«

Poccuiickas ®Oenepanys

PecnyOonuka Kapenus

HPABUTEJIBCTBO PECIIYBJIUKU KAPEJINA

I[TOCTAHOBIJJIEHHUE
ot 16 urons 2020 roga Ne 294-11

r. [lerpo3asock

O BHeceHnH H3MeHeHMH B nocTaHoBaenne IlpaBurenbcrBa
PecnyOsuku Kapenust ot 8 pespanst 2019 roga Ne S3-11

[TpaButenbcTBO PecnyOnuku Kapenusi nocTaHoOBJAS € T:

Buectm B rocymapctBeHHyro mporpamMmy PecnyOnmku - Kapenus
«OkazaHue CcoAcicTBUs J0OPOBOJILHOMY mepecencHuto B PecnyOnuky
Kapenusi cooT€4eCTBEHHUKOB, MPOKUBAIOIINAX 32 PYOEkKOM», YTBEPKACHHYIO
nocraHoBiiecHueM [lpaButensctBa PecnyOnukm Kapemus ot 8  ¢eBpaiis
2019 roma Ne 53-IT «O0 yTBEp)KAEHUM TOCYJAPCTBEHHOM MPOTpamMMBbl
PecnyOnuku Kapenus «Okazanue cOAeiCTBUS TOOPOBOJIBHOMY MEPECETCHUIO
B PecnyOnuky Kapenusi cOOTEUECTBEHHMKOB, MPOKABAKOIIAX 34 PyOe:KOM»
(CoOpanue 3akonomarenbcTBa PecnyOnukm Kapemus, 2019, Ne 2, ct. 281;
O¢unmabHbIi WHTEPHET-NIOPTA IIPaBOBOM uH(popMau
(www.pravo.gov.ru), 15 okra0ps 2019 roma, Ne 1000201910150001),
CJIEIYIOIIUE U3MECHEHHUSL:

1) mozuummro «Hcrounukn QuHancupoBanus IIporpammely mnacnmopta
rocynapcTBeHHON mporpamMmbl PecryOnmkn Kapenus «Oka3anue coneicTBus
N00pOBOJIBHOMY TepecesicHnio B PecnyOnuky Kapemust cOOTE€4eCTBEHHUKOB,
IPOKUBAKOLIMX 32 PYyOEKOM» U3JIOKHTH B CIICAYIOLICH PENaKIIVH:

Hcrounukum (mHAHCOBOE obecneyeHne MEPOTIPUATUN
(pMHAHCHPOBAHHMS [IporpaMmel  OCYILECTBIISETCS 3a CYET CPEICTB
[Tporpammebl Oromkera PecnyOnukm Kapenuss Ha  yClioBHsIX

CO(MHAHCUPOBAHUS  PACXOAHBIX  00S3aTENBCTB
PecnyOnukn  Kapenus B Buae  cyOcuauwy,
npeaocTapisieMol U3 (penepanbHOro OrJKETA Ha




peann3anuo MEPOIPUATHAN IIporpammel.
Bxmrouenne cpencts  (penepanbHOro OrojpkeTa B
00beM (pUHAHCHPOBAHUS MeponpusaTHiA [IporpaMmbl
OCYILECTBIISETCS HA OCHOBAHWM COTTIALICHUS MEXKIY
M#uHUCTEPCTBOM  BHYTPEHHUX Jnen  Poccuiickoit
Oenepauun 1 [IpaButenbctBom  PecnyOnmuku
Kaperus o  nmpepocraBieHun  cyOcuauu U3
(denepanbHOro OrKETa  HA  peallu3alHUIo
Meponpusatuii [IporpaMmer.

[Tporno3upyemslii 00BeM (pMHAHCOBOTO
obecnieueHus [TporpamMmmsbl 3 Oromkera PecryOmuku
Kapemus B nesiom cocrapisietr 11 049,4 Teic. pyOneH,
B TOM YHCJIE MO rOJIaM:

2019 ron — 1670,0 Teic. pyOneil (B TOM wymcie
1569,8 Teic. pyOneit — cpeacrBa cyOcHIuu W3
(beneparbHOro OrKeTa),

2020 rox — 1585,7 Teic. pyOneil (B TOM wymce
1569,8 Teic. pyOneit — cpeacrBa cyOcHIuMU W3
(beneparbHOro OrKeTa),

2021 rom — 1585,7 Teic. pyOneil (B TOM wymce
1569,8 Teic. pyOneit — cpeacrBa cyOcHIuu W3
(beneparbHOro OrKeTa),

2022 rox — 1552,0 TeIc. pyOneil (B TOM wymcIe
1536,4 TeiCc. pyOneit — cpeacrBa cyOcCHIuMU W3
(beneparbHOro OrKeTa),

2023 rox — 1552,0 Teic. pyOneil (B TOM wymcie
1536,4 Teic. pyOneit — cpeacrBa cyOcHIuMU W3
(beneparbHOro OrKeTa),

2024 rom — 1552,0 TeIc. pyOneit (B TOM wymcCle
1536,4 TeIC. pyOneit — cpencrtBa cyOCHAMM W3
(beneparbHOro OrKeTa),

2025 rox — 1552,0 Teic. pyOneit (B TOM wymce
1536,4 TeIC. pyOneit — cpencrtBa cyOCHAMM W3
benepanbHOro OrHKETA).

Jlis  puHaHCcOBOro oOecreUeHus: MEpPONPUATHI
[IporpaMMbl ~ MOTYT  MPHUBJIECKATbCA  CPEACTBA
FOPUAMYECKAX W (PU3NYECKUX JINLL

»,



2) TpunokeHue 4 N3N0KUTh B CIIEAYIOLIEH PEIAKIUN:

«OBBbEMbI ®UTHAHCOBbLIX PECYPCOB HA PEAJIM3ALIMIO
MEPOITPUATHUU ITPOI PAMMEBI

No HanmenoBanue PecypcHoe obecnieueHue (ToIC. pyOneid), Toasl
n/m MEPONPUATUS 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024 | 2025
1 2 3 4 5 6 7 8 9

3anava 1. Co3gaHue NpaBOBBIX, OPraHU3AUOHHBIX U HHPOPMALMOHHBIX
YCJIOBHA, CIIOCOOCTBYIOIMX TOOPOBOJIIBHOMY MEPECETECHUIO COOTEYECTBEHHUKOB,
NPOXKUBAONINX 32 pyOeskoM, B PecnyGnmky Kapenust 1uisi IOCTOSHHOTO MPO>KWBAHUS

I.1.

Pa3paboTka HOpMATHB-
HBIX MPABOBHIX AKTOB,
00ecneYnBarOIIX
peanusanyio [ IporpaMmel

0€3 TOMOJTHUTEIBHBIX 3aTPaT

1.2.

ObecrnicueHue
B3aUMOJIENCTBUA C
JUIUIOMATHYECKUMHU
MPEACTABUTENBCTBAMM,
KOHCYJIbCKUMU
VUPEKIACHUAMUA
Poccuiickoit denepannn
Y TIPEACTABUTEIILCTBAMU
MuHucTepcTBa
BHYTPEHHUX JIET
Poccuiickoit denepannn
3a pyOEKOM B HaCTH
OOHOBJICHUS
WH(}HOPMALMOHHOTO
MAKETa O BO3MOXKHOCTSIX
npuema,
TPYAOYCTPOICTBA U
YCJIOBHSIX MPOKABAHKS B
Pecnybnuke Kapenust

0€3 TOMOJTHUTEIBHBIX 3aTPaT

1.3.

OcBeleHne BOIpocoB
JO0OPOBOJILHOTO
nepecesicHus B
PecnyObnuky Kapenust
COOTEUYECTBEHHUKOB,
IPOKUBAOLINX 32
pyOexKOM, B CPEACTBAX

MaccoBOi nH(popManu

0,0

00 | 300 | 00 | 00 | 300 00

>




2

| s | 6 | 7 | 8

9

[Toaroroska n
[IPOBEACHUE
[Ipe3CHTANI
[IporpamMmel B pexume
BUJICOKOH (pepeH K

0€3 TOMOJTHUTEIBHBIX 3aTPaT

L.5.

HupopmannonHoe
obecrnieueHne
peanu3auuu
[IporpamMmel
(MHpOpPMAaLIMOHHOE
COIPOBOXKICHUE
YYaCTHUKOB
['ocynapcTBeHHOM
OPOrpaMMbl U YJICHOB
UX CEMEH,
NPEIOCTABIICHUE UM
KOHCYJIbTallHOHHBIX,
OPUAAYECKUAX U UHBIX
YCITyT, MOHUTOPUHT
COCTaBa yYaCTHUKOB
['ocynapcTBeHHOM
IPOrpaMMBbl, X014 UX
NEPECETICHUS U
oOycTpoiicTBa ¢
UCIOJIb30BAHUEM
IPOrPaMMHOTO
CPEICTBA MO YUYETY
COOTEYECCTBCHHUKOB)

0€3 TOMOJTHUTEIBHBIX 3aTPaT

1.6.

Pasmelenue B
UH(OPMALMOHHO-

TEIICKOMMYHUKAMOHHON
cetu «HTEpHET», B TOM

yucie B AUC
«COOTECUYECTBCHHUKHY,
uH(popMaluu:

00 ypOBHE
00€CIICUCHHOCTH
TPYJAOBBIMHU pecypcamu

OTHENBHBIX TEPPUTOPUI

PecnyOnuku Kapenws;
0 BO3MO>KHOCTH
TPYIOYCTPONCTBA

0€3 TOMOJTHUTEIBHBIX 3aTPaT




2

YYaCTHUKOB
I'ocy napcTBeHHOI
MPOTPAMMBI U YJIEHOB
X CEMEN Ha
TEPPUTOPUUN
PecnyObnuku Kapenus,
BKJTIOYAs 3aHSITHE
MPEeANPUHUMATEITBCKOM,
CEIIbCKOX03SMCTBEHHOM
JEATCITBHOCTHIO UJTH
arpoMpPOMBIIUICHHBIM
MTPOU3BOJICTBOM,

0 BO3MO>KHOCTH
MTOTYYCHHS
NPOPECCUOHATEHOTO
oOpa3oBaHusl, B TOM
YUCJIE BBICUIETO
oOpa3oBaHus U
JIOTIOJTHUTEIIEHOTO
oOpa3oBaHus,

0 BO3MO>KHOCTH
OKa3aHWs COLMAIBHOMN
MO IICPIKKH,
BPEMEHHOTO U
MMOCTOSTHHOTO
SKAJTALITHOTO
00yCTpoicTBa

3anava 2. YaydllIeHHE YCIOBHH, CTOCOOCTBYIOIINX 3aKPETICHUIO
NEPECETNBLIMXCS COOTEUECTBEHHUKOB B PecnyOnmke Kapenust

2.1

[Ipenocrasiienune
YYaCTHUKAM
['ocynapcTBeHHOM
MPOrpaMMBbI U YJICHAM
X CEMEN COLMATBHBIX
rapaHTwii, BeIILIATA
COIMAJIBHBIX MOCOOHIA,
WHBIX BBITLIAT,
MPEIYCMOTPEHHBIX
3aKOHOAATEIIbCTBOM
Poccwuiickoi
Oenepauuu u
Pecniybnuku Kapenus

0€3 TOMOJTHUTEIBHBIX 3aTPaT




2

4

5

6

7

8

9

ObecrnicueHue
VYaCTHUKOB
I'ocynapcTBeHHOM
[POrpaMMBbl U YIEHOB
X CEMEN MEIUIIMHCKON
ITOMOIIBIO B
COOTBETCTBHH C
TEPPUATOPHATBHON
[IPOrpaMMOn

rOCy JapCTBEHHBIX
rapaHTUil OKa3aHUs
rpakaaHam
MEIULUHCKON MOMOIIA
B PecnyOnmke Kapenust

0€3 JONOTHUTENIbHBIX 3aTpar

2.3.

KomMneHcanmsa
Pacxoa0B YYaCTHUKOB
['ocynapcTBeHHOM
MPOrPaMMBI U YJICHOB
UX CEMEH Ha
MPOXOKACHUE
MEAUIMHCKOr0 OCMOTpPa

2889

100.0

2045

220.0

220.0

220.0

220.0

24,

IIpenocrasienue ycayr
B c(pepe oOpazoBaHusl B
COOTBETCTBHH C
3aKOHOJATEIBECTBOM

0€3 JONOTHUTENIbHBIX 3aTpar

2.5.

[Ipenocrasnenue
COOTCYECTBEHHUKAM
JUI. BPEMEHHOTO
MPO>KMBAHUS KUJIBIX
noMelieHui B LIeHTpe
BPEMEHHOTO
pa3MeIeHus

0€3 JONOTHUTENIbHBIX 3aTpar

2.6.

Kommnencauus 3arpar
Ha NPOXKUBAHUE
YYaCTHUKOB
I'ocynapcTBeHHOM
MPOrPaMMBbI U YJICHOB
X CEMEN

900,0

3537

2092

236.0

230.0

230.0

230.0

2.7.

IIpenocrasiienue
€IMHOBPEMEHHOTO
nocoous Ha
00yCTPOICTBRO

400,0

1000,0

1000,0

950,0

940.0

900.0

930.0




7

3 | 4| 5] 6 | 7] 8] 9

Yyacrue
COOTCYECCTBCHHUKOB B
mporpaMmMax
UIMOTEYHOI'O
SKUJIUIIHOTO
KPCIUTOBAHUS

0€3 JONOTHUTENIbHBIX 3aTpar

3anmava 3. YBenuueHUe KBaAM(QUIIMPOBAHHOTO KapOBOTO MOTEHITMANIA

PecnyOnuku Kapenust

3.1.

[Ipenocrasnenue
Y4aCTHUKAM
['ocynapcTBeHHOM
MPOTPaMMBbI A YJIEHAM
HX CeEMEN
rOCYIapCTBEHHBIX
yCIIyT B 001aCTH
COIENCTBUA 3aHATOCTH
HACCJICHUS B
COOTBETCTBHH C
3aKOHOJATETBECTBOM
Poccutickoit
denepaunu

0€3 JONOTHUTENIbHBIX 3aTpar

3.2.

OcCy1IeCTBIIEHHE
MEPOIPUAATHHA 110
npo(eCcCUOHATTEHOMY
OOyYCHHIO U
JONOJHUTETBHOMY
npo(eCcCUOHATTEHOMY
00pa3zoBaHUIO
YYaCTHUKOB
['ocynapcTBeHHOM
IpOrpaMMbl U YJIEHOB
uX ceMel (st
rpakIaH, TPU3HAHHBIX
B YCTAHOBJICHHOM
HOpsI/IKE
0e3pabOTHBIMM)

0€3 JONOTHUTENIbHBIX 3aTpar

3.3.

Opranuzanus
COIEUCTBUA
CaMO3aHATOCTH
YYaCTHUKOB
I'ocynapcTBeHHOM
MTPOTPAMMBbI U YJICHOB

0€3 JONOTHUTENIbHBIX 3aTpar




2

uX ceMel (st
IPaXkJ1aH, TPU3HAHHBIX
B YCTAHOBJICHHOM
NOPSIKE
0e3pabOTHBIMM )

3.4.

[Ipenocrasnenue
€IMHOBPEMEHHOMN
BBITIJIATHI
MEIUIIMHCKAM 1
NEAArOrMY€CKUM
pabOTHUKAM

30,0

30,0

40,0

50.0

60,0

60,0

60,0

3.5.

Komnencauus
Pacxoa0B YYaCTHUKOB
['ocynapcTBeHHOM
MPOrPaMMBI U YJICHOB
MX CEMEN Ha yIuiaTy
rOCYIapCTBEHHOM
MOLIJIUHBI

9,1

12,0

12,0

6.0

12,0

12,0

12,0

3.6.

KomMneHcanmsa
Pacxoa0B Ha OIUIaTy
HaMMa KUJI0ro
MOMEIICHUS U
KOMMYHAJIBHBIX YCITYT B
OOIIECKUTHA

12,0

>

40,0

>

40,0

>

40,0

40,0

>

50,0

>

50,0

>

3.7.

Beinara exxeroiHoi
CTUIICH/INHA YYaCTHUKAM
['ocynapcTBeHHOM
npOrpamMmsbl | (WK )
YJICHAM UX CEMEM,
3aKIHOYMBIIUM
JIOTOBOPBI O LETIEBOM
OOyYECHHH C
rOCyJapCTBEHHBIMH
YUPEKICHUSIMHA
3PaBOOXPAHEHUS
PecnyOnuku Kapenust

50,0

50,0

50,0

50.0

50,0

50,0

50,0

OOwmwmit 00beM
(pMHAHCHPOBAHHMS
Meponpustuii [Iporpammel

1670,0

1585,7

1585,7

1552,0

1552,0

1552,0

1552,0

PecnyOnuku Kapenust

['nmaBsa

A.O. TTappenunkon




